
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 
 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hưng Yên, ngày          tháng  7  năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Tài liệu giáo dục địa phương 

tỉnh Hưng Yên - Lớp 9, Lớp 12 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc thẩm định tài liệu giáo dục địa phương; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số   

1645/TTr-SGDĐT ngày 15/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1.Thành lập Hội đồng thẩm định Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh 

Hưng Yên - Lớp 9, Lớp 12 như sau:  

I. Hội đồng thẩm định Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Hưng Yên - 

Lớp 9 

1. Chủ tịch Hội đồng: Mời Ông Trần Quốc Việt, Phó Trưởng ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy; 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng  

- Ông Đỗ Tiến Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thường trực; 

- Ông Nguyễn Xuân Hải - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Ủy viên Hội đồng 

- Ông Lương Anh Đức, Phó Trưởng phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo 

dục và Đào tạo - Ủy viên kiêm thư kí Hội đồng. 

- Ông Bùi Đăng Quy, Giám đốc Bảo tàng tỉnh; 

- Ông Đào Văn Quyến, Giám đốc Thư viện tỉnh; 

- Bà Lưu Thị Vân, Phó Trưởng phòng Tuyên truyền báo chí xuất bản, Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ông Lê Văn Bảy, Hiệu trưởng trường THCS Tân Châu, huyện Khoái Châu;  

- Bà Đỗ Thị Mai, giáo viên trường THCS Xuân Trúc, huyện Ân Thi; 

- Bà Phạm Thị Ngà, giáo viên trường THCS An Viên, huyện Tiên Lữ; 

- Ông Lê Thanh Hưng, giáo viên trường THCS chất lượng cao Dương 

Phúc Tư, huyện Văn Lâm; 

- Bà Nguyễn Thị Ánh, giáo viên trường THCS Lê Quý Đôn, huyện Kim Động. 



2 

 

 

II. Hội đồng thẩm định Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Hưng Yên - 

Lớp 12 

1. Chủ tịch Hội đồng: Mời Ông Trần Quốc Việt, Phó Trưởng ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy; 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng  

- Ông Đỗ Tiến Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thường trực; 

- Ông Nguyễn Xuân Hải, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Ủy viên Hội đồng 

- Ông Lương Anh Đức, Phó Trưởng phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo 

dục và Đào tạo - Ủy viên kiêm thư kí Hội đồng. 

- Ông Bùi Đăng Quy, Giám đốc Bảo tàng tỉnh; 

- Ông Đào Văn Quyến, Giám đốc Thư viện tỉnh; 

- Bà Lưu Thị Vân, Phó Trưởng phòng Tuyên truyền báo chí xuất bản, Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Bà Lê Thị Quỳnh Sen, Phó Hiệu trưởng trường THPT Dương Quảng 

Hàm; 

 - Bà Nguyễn Thị Én, Phó Hiệu trưởng trường THPT Đức Hợp; 

 - Ông Đặng Quang Hoa, giáo viên trường THPT Nguyễn Trung Ngạn; 

 - Bà Bùi Thị Dinh, giáo viên trường THPT Văn Lâm; 

 - Bà Dương Thị Hằng, giáo viên trường THPT Trần Quang Khải. 

 Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Hội đồng 

 1. Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định nội dung Tài liệu giáo dục địa phương 

tỉnh Hưng Yên - Lớp 9, Lớp 12 theo quy định tại Điều 6 Thông tư số 

33/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

báo cáo kết quả thẩm định với Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban chỉ đạo biên soạn, 

thẩm định tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Hưng Yên. 

 2. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng; nhiệm vụ và quyền hạn của thành 

viên Hội đồng thực hiện theo Điều 7, Điều 8 Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT 

ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. Hội đồng tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 3. Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm đảm 

bảo các điều kiện hoạt động của Hội đồng. Kinh phí phục vụ hoạt động của Hội 

đồng thực hiện theo quy định hiện hành từ nguồn ngân sách được giao. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo 

dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị 



3 

 

 

xã, thành phố; thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVXPH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Hưng 

 

 


		2024-07-18T09:34:35+0700


		2024-07-18T14:44:53+0700


		2024-07-19T16:02:25+0700
	Nguyễn Duy Hưng


		2024-07-22T08:51:25+0700


		2024-07-22T08:51:25+0700


		2024-07-22T08:51:25+0700




